



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: CLAUDE PANTOJA LEÃO
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: HOSPEDAGEM EM HOTEL

Pesquisa realizada entre 06/10/2022 10:03:27 e 06/10/2022 10:11:12

Relatório gerado no dia 06/10/2022 10:12:03 (IP: 177.184.139.60)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: DIÁRIA INDIVIDUAL hospedagem em apartamento simples com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviço na cidade de Limoeiro do Ajuru/PA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1,330	R\$ 161,67 (un)	-	R\$ 161,67	R\$ 215.021,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense			NºPregão:212022 UASG:158125	31/08/2022 R\$ 165,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais			NºPregão:392022 UASG:153079	24/05/2022 R\$ 160,00
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍndioCOORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI			Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 194007	01/05/2022 R\$ 160,00
Valor Unitário					R\$ 161,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,67	

Item 2: DIÁRIA DUPLA Hospedagem em apartamento duplo com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de Limoeiro do Ajuru/PA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1,140	R\$ 188,45 (un)	-	R\$ 188,45	R\$ 214.833,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 06/10/2022 10:12:03 (IP: 177.184.139.60)

Código Validação: DB9UGGpB0P5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmuHEn1%2fy9w%2bSSQC%2bqA36AfrPqymNHX3JLLUc1knsMYuE%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DB9UGGpB0P5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmuHEn1%2fy9w%2bSSQC%2bqA36AfrPqymNHX3JLLUc1knsMYuE%3d>

MYuE%253d

1	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	NºPregão:422022 UASG:456782	15/08/2022	R\$ 177,34
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:332022 UASG:158148	27/07/2022	R\$ 228,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pro-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:392022 UASG:153079	24/05/2022	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 188,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 177,34				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,45

Item 3: DIÁRIA TRIPLA Hospedagem em apartamento triplo com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de Limoeiro do Ajuru/PA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.280	R\$ 245,96 (un)	-	R\$ 245,96	R\$ 314.828,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Fundação de Apoio a Pesquisa e Extensão de Sergipe			NºPregão:102022 UASG:925584	18/08/2022 R\$ 317,87
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIOCOORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI			Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 194007	01/05/2022 R\$ 190,00
Valor Unitário					R\$ 253,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT			41128	11/05/2022 R\$ 230,00
Valor Unitário					R\$ 230,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,96	

Item 4: REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO (PF) OU MARMITEX com arroz, macarrão, salada, feijão e proteína.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	14.000	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 357.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE OXIGIMINÁ/PA			41947	23/05/2022 R\$ 25,00
2	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA			22060	21/05/2021 R\$ 26,00
Valor Unitário					R\$ 25,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50	

Item 5: REFEIÇÃO com cardápio variado com opções variadas como: carne, peixe, crustáceo ou ave, mais 4 (quatro) guarnições de acompanhamento, refrigerante e uma sobremesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	16.000	R\$ 36,33 (un)	-	R\$ 36,33	R\$ 581.280,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:822022 UASG:985427	07/06/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	652022	27/07/2022	R\$ 39,00
2	MUNICÍPIO DE CAPELA/SE	40726	12/05/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 37,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

Item 6: BUFFET serviço realizado por cabeça em eventos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	7.900	R\$ 61,65 (un)	-	R\$ 61,65	R\$ 487.035,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE	NºPregão:32022 UASG:927163	31/03/2022	R\$ 55,94
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241362021 UASG:925162	10/12/2021	R\$ 64,00
3	Fundação Northeriograndense de Pesquisa e Cultura - FUNPEC	NºPregão:162021 UASG:925624	11/10/2021	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 61,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,65

Valor Global: R\$ 2.169.997,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: DIÁRIA INDIVIDUAL hospedagem em apartamento simples com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de limoeiro do Ajuru/PA.

Preço Estimado: R\$ 161,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.330 Unidades	DIÁRIA INDIVIDUAL hospedagem em apartamento simples com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de limoeiro do Ajuru/PA. Que tenha acomodações disponíveis em um único prédio e com as seguintes características: 1.1 Apartamentos com ar condicionado, telefone, acesso a internet por wi-fi e wireless, frigobar, televisão e m cores, dvd, banheiro privativo amplo, 1 2 sala de reunião com serviço de internet, serviço de despertador, room service.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

R\$ 165,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Data: 31/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 06/10/2022 10:12:03 (IP: 177.184.139.60)

Código Validação: DB9UGpB0P5m%2fBD3O0eDgnVambNKgfmuhEn1%2fy9w%2bSSQC%2buqAI36AfrPqymNHX3JLLUc1knsMYuE%3d
http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DB9UGpB0P5m%252fBD3O0eDgnVambNKgfmuhEn1%252fy9w%252bSSQC%252buqAI36AfrPqymNHX3JLLUc1knsMYuE%253d

HOTEL FLOR DE LIMOEIRO LTDA
CNPJ: 18.719.210/0001-08

Ao Setor de Compras

Razão Social: **HOTEL FLOR DE LIMOEIRO LTDA-ME**

CNPJ: **18.719.210/0001-08**

Inscrição Estadual: **15.420.701-2**

Inscrição Municipal: **0038**

Endereço: **Rua Manoel João Gonçalves, 132**

Bairro: **Matinha**

Cidade/UF: **Limoeiro do Ajuru/PA**

CEP: **68415-000**

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	DIÁRIA INDIVIDUAL hospedagem em apartamento simples com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de limoeiro do Ajuru/PA. Que tenha acomodações disponíveis em um único prédio e com as seguintes características 1.1 Apartamentos com ar condicionado, telefone, acesso a internet por wi-fi e wireless, frigobar, televisão em cores, dvd, banheiro privativo amplo, 1.2 sala de reunião com serviço de internet, serviço de despertador, room service.	unidade	1330	R\$ 100,00	R\$ 133.000,00
02	DIÁRIA DUPLA Hospedagem em apartamento duplo com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de Limoeiro do Ajuru/Pa. Que tenha acomodações disponíveis, em um único prédio, com as seguintes características 2.1 Apartamentos com ar condicionado, telefone, acesso a internet por wi-fi e wireless, frigobar, televisão em cores, banheiro privativo amplo. 2.2. Sala de reunião com acesso a internet, serviço de despertador, room service.	unidade	1140	R\$ 155,00	R\$ 176.700,00

HOTEL FLOR DE LIMOEIRO LTDA
CNPJ: 18.719.210/0001-08

03	DIÁRIA TRIPLA Hospedagem em apartamento triplo com café da manhã incluso na diária. Hotel que esteja localizado e preste serviços na cidade de Limoeiro do Ajuru/Pa. Que tenha acomodações disponíveis, em um único prédio, com as seguintes características 2.1 Apartamentos com ar condicionado, telefone, acesso a internet por wi-fi e wireless, frigobar, televisão em cores, banheiro privativo amplo. 2.2. Sala de reunião com acesso a internet, serviço de despertador, room service	unidade	1280	R\$ 180,00	R\$ 230.400,00
04	REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO (PF) OU MARMITEX com arroz, macarrão, salada, feijão e proteína.	unidade	14000	R\$ 22,00	R\$ 308.000,00
05	REFEIÇÃO com cardápio variado com opções variadas como: carne, peixe, crustáceo ou ave, mais 4 (quatro) guarnições de acompanhamento, refrigerante e uma sobremesa	unidade	16000	R\$ 35,00	R\$ 560.000,00
06	BUFFET serviço realizado por cabeça em eventos	unidade	7900	R\$ 42,00	R\$ 331.800,00
Valor Total:					R\$ 1.739.900,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.739.900,00 (Um Milhão Setecentos e Trinta e Nove Mil e Novecentos Reais)

• Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Termo de Referencia, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

• Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas,

HOTEL FLOR DE LIMOEIRO LTDA
CNPJ: 18.719.210/0001-08

previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

• Declaramos, por fim, que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

• **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

Limoeiro do Ajuru/PA, 06 de Outubro de 2022.


Dalva Maria Pantoja Gonçalves
Sócia Administradora
CPF: 170.386.422-00